
Uchwała Nr XIX/126/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 27 lipca 1995 r. 

w  sprawie  otwierania  i  zamykania  placówek  handlu  detalicznego  zakładów 
gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności. 

Na podstawie art. XII, § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. przepisy  wprowadzające  kodeks 
pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 124) w brzmieniu  nadanym art. 22 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o 
podziale  zadań  i  kompetencji  określonych  w  ustawach  szczególnych  pomiędzy  organami 
gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34, poz. 
198 z późn. zm.), w związku z art. 40, ust. 1 i art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95; zmiany: Dz.U. Nr 32, poz. 191 z 1990 r., 
Dz.U. Nr 34, poz. 199 z  1990 r., Dz.U. Nr 43, poz. 253 z 1990 r., Dz.U. Nr 89, poz. 518 z 
1990 r., Dz.U. Nr 4, poz. 18 z 1991 r., Dz.U. Nr 110, poz. 473 z 1991 r., Dz.U. Nr 85, poz. 
428 z 1992 r., Dz.U. Nr 100, poz. 499 z 1992 r., Dz.U. Nr 17, poz. 78 z 1993 r., Dz.U. Nr 
122, poz. 593 z 1994 r.) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1
1. Ustala się dni i godziny otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i zakładów usługowych  prowadzących  usługi dla ludności na terenie 
miasta    Starogardu Gdańskiego jak w załączniku do uchwały.

2. Ustalone w uchwale dni i  godziny czasu pracy placówek wymienionych w ust.  1 mają 
charakter minimalny. 

3. W placówkach, w których odbywa sie sprzedaż i podawanie alkoholu, godziny sprzedaży 
ustalone  są  odrębną  uchwałą  Rady  Miejskiej  -  Gminnym  Programem  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 2
Uchwała dotyczy podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na podstawie: 
1) ustawy z dnia 23 grudnia 1988 r. o działalności gospodarczej (Dz.U. Nr 41, poz. 324 z 

późn. zm.), 
2) ustawy z  dnia  25  września  1981 r.  o  przedsiębiorstwach państwowych (tekst  jednolity 

Dz.U. Nr 18 z 1991 r. poz. 80 z późn. zm.), 
3) ustawy z dnia 16 września 1982 r. prawo spółdzielcze (Dz.U. Nr 30, poz. 210 z późn. zm.), 
4) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 czerwca 1934 r. - kodeks handlowy 

(Dz.U. Nr 57, poz. 502 z późn. zm.), 
5) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - kodeks cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 43 z późn. zm.), 
6) ustawy z dnia 31 stycznia 1989 r. - prawo bankowe (Dz.U. Nr 4, poz. 21 z późn. zm.), 
7) ustawy z  dnia  6  lipca 1982 r.  o  zasadach prowadzenia  na terytorium Rzeczypospolitej 

Polski działalności  gospodarczej  w zakresie drobnej wytwórczości przez zagraniczne 
osoby prawne  i fizyczne (tekst jednolity: Dz.U. Nr 27 z 1989 r. poz. 148), 

8) ustawy z dnia 14 czerwca 1991 r. o spółkach z udziałem zagranicznym (Dz.U. Nr 60, poz. 
253), 

9) ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (tekst jednolity Dz.U. Nr 46 z 1991 r. poz. 
203). 

§ 3
Ilekroć  w uchwale jest mowa o: 
1) sklepach delikatesowych, należy przez to rozumieć sklepy spożywcze, w których dokonuje 

się w ilości przekraczającej 50% całego obrotu w okresie miesiąca - sprzedaży towarów 
nie należących do artykułów pierwszej potrzeby, 



2) sklepach winno-cukierniczych należy przez to rozumieć sklepy, w których obrót winem, 
piwem i słodyczami przekracza 75% miesięcznego obrotu, 

3) sklepach  piekarniczych  i  ciastkarskich,  należy  przez  to  rozumieć  sklepy,  w  których 
dokonuje się wyłącznie sprzedaży pieczywa i ciastek, 

4) sklepach mięsno-wędliniarskich, należy przez to rozumieć sklepy, w których dokonuje się 
wyłącznie sprzedaży mięsa i wędlin oraz przetworów mięsnych, 

5) sklepach owocowo-warzywnych należy przez to rozumieć sklepy, w których dokonuje się 
wyłącznie sprzedaży warzyw i owocow oraz ich przetworów, 

6) sklepach rybnych - należy przez to rozumieć sklepy, w których dokonuje się wyłącznie 
sprzedaży ryb i ich przetworów, 

7) sklepach  nasienno-ogrodniczych  -  należy  przez to rozumeić sklepy, w których dokonuje 
się  wyłącznie  sprzedaży  nasion,  środków  ochrony  roślin,  maszyn  i  przyborów 
ogrodniczych, drzewek i krzewów, 

8) sklepach  monopolowych  -  należy  przez  to  rozumieć  sklepy,  w  których  dokonuje  się 
wyłącznie  sprzedaży alkoholi  niezależnie  od  ich  nazwy,  gatunku  i  rodzaju,  w  tym 
również piwa, napojów    i wyrobów tytoniowych, 

9) sklepach  przemysłowych  -  należy  przez  to  rozumieć  sklepy,  w  których  odbywa  się 
wyłącznie sprzedaż towarów innych niż spożywcze. 

§ 4
Ustala się minimalny czas pracy placówek handlu detalicznego czynnych w dodatkowe dni 
wolne od pracy w wymiarze: 
a) dla sklepów spożywczych - 4 godziny, 
b) dla sklepów przemysłowych - 6 godzin co najmniej 2 soboty w miesiącu. 

§ 5
Ustala się, iż w niedzielę poprzedzającą święta Wielkiejnocy i Bożego Narodzenia placówki 
wymienione w  § 1 czynne są jak w dniach roboczych, z tym że mogą zostać zamknięte o 
godz. 16.00.

§ 6
1. Czynna we wszystkie dni tygodnia przez całą dobę jest jedna stacja benzynowa. 
2. Podmioty prowadzące  stacje  benzynowe uzgadniają  we własnym zakresie  dni  otwarcia 

poszczególnych stacji. 

§ 7
W przypadku jeżeli działalność placówki, o której mowa w § 1 narusza przepisy dotyczące 
bezpieczeństwa,  spokoju,  lub  ciszy  nocnej  -  może  zostać  wszczęte  postępowanie 
administracyjne zmierzające do ograniczenia czasu pracy. 

§ 8
Placówki wymienione w  § 1 muszą posiadać czytelną, umieszczoną w widocznym miejscu 
informację o czasie pracy oraz przyczynie i czasie okresowego zamknięcia. 

§ 9
Winni  naruszenia  postanowień  niniejszej  uchwały  podlegają  karze  grzywny orzekanej  w 
postępowaniu w sprawach o wykroczenia. 

§ 10
Traci   moc  uchwała  Nr  XXVI/209/92  Rady Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  30 
kwietnia 1992 r. w sprawie otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności z późn. zmianami. 



§ 11
1. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14-tu dni od dnia jej ogłoszenia. 
2. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  prasie  lokalnej  oraz  w  sposób  zwyczajowo  przyjęty 

poprzez obwieszczenia, w Starogardzkiej Telewizji Kablowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Uzasadnienie:

Ustalenie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych dla ludności należy do zadań własnych gminy, albowiem mieści się w zakresie 
zaspakajenia  potrzeb  wspólnoty  samorządowej  gminy o  jakiej  mowa  w  art.  7  ustawy o 
samorządzie terytorialnym. 
Dotychczas obowiązuje uchwała Nr XXVI/209/92 Rady Miejskiej z dnia 30 kwietnia 1992 r. 
W okresie  obowiązywania  uchwały zaszły zmiany stanu  prawnego,  jak  również  ustalona 
została i przyjęta wykładnia pojęć ustawowych. 
Projekt uchwały uwzględnia te zmiany jak również obejmuje doświadczenia wynikające ze 
stosowania uchwały Nr XXVI/209/92. 
Przede  wszystkim uchwalony Gminny Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych reguluje o zasadach przyznawania zezwolenia na sprzedaż alkoholu i w tym 
zakresie  obecna  uchwała  jako  przepis  ogólny  winna  zostać  dostosowana  do  przepisu 
szczególnego. 
Mając na uwadze zasady gospodarki wolnorynkowej  projekt przyjmuje jedynie minimalny 
czas pracy placówek. 
Praktyka wskazuje, że podmioty prowadzące handel i usługi i tak  mają otwarte placówki 
przez okres dłuższy niż minimalny przewidziany w uchwale, a także w dni wolne od pracy. 
Ponadto  ustalono  obowiązek  otwarcia  placówek  w  niedziele  przed  świętami  Bożego 
Narodzenia i Wielkanocy, co jest zwyczajowo od wielu lat praktykowane. 
Mając na uwadze, zdarzające się przypadki naruszania bezpieczeństwa, spokoju i ciszy nocnej 
pozostających  w  związku  przyczynowym  z  działalnością  placówki  zasadnym  jest 
upoważnienie do wszczęcia postępowania administracyjnego mającego na celu ograniczenie 
czasu pracy sklepu. 

Za Zarząd 

 Paweł Piotr Janikowski 
      członek Zarządu 


